Av. General David Sarnoff, 3113 – Bairro Cidade Industrial – Contagem – MG
CEP: 32210-110 – Tel: (31) 3364-4246 – Fax: 3361 0482

Página 1 de 1

OFÍCIO SMS/GAB Nº 227/2025

Contagem, 18 de setembro de 2025.

Ass.: Análise e Parecer Jurídico – Termo de Fomento – Proposta Plano de Trabalho n°

927 – Emenda Parlamentar n° 0022 – Associação Mineira PRO-VIDA – AMIPRO.

Exma. Senhora Procuradora,

Dirijo-me a V. S.ª, com os nossos cordiais cumprimentos, para solicitar

análise e parecer jurídico da mencionada proposta de instrumento de parceria n° 927, que

visa à celebração do Termo de Fomento com a Associação Mineira PRO-VIDA - AMIPRO,

cujo principal objetivo é expandir a oferta de ações de Promoção à Saúde, através da

adoção de hábitos de vida saudáveis, com práticas corporais e atividades físicas, com

estratégias que contribuam para a promoção da convivência pacífica e respeitosa e

atividades que fortaleçam vínculos familiares e comunitários. Assegurar a promoção, a

prevenção, a reabilitação em saúde e ofertar práticas integrativas e complementares no

cuidado integral do adulto, do idoso, da criança e do adolescente.

Oportunamente, reiteramos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração e colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Fabrício Henrique dos Santos Simões
Secretário Municipal de Saúde

Exma. Senhora
Sarah Campos
Procuradora Geral do Município de Contagem

		2025-09-18T12:09:12-0300
	FABRICIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMOES